
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ          Αρ. Πρωτ: 1121824/485/0013 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡ. ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ  
ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π.  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡ. ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΑ Α, Β 
 
        ΠΟΛ.: 1156 
 
                                                                   
 
Ταχ. Δ/νση: Ερμού 23-25    
                    10184 Αθήνα 
Τηλέφωνο: 210 3375360 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών υποβολής της δήλωσης στοιχείων 

ακινήτων έτους 2005.». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ 

Κ Α Ι   Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 

(Φ.Ε.Κ. 34Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό 

Οικονομίας και Οικονομικών να παρατείνει με απόφαση τις 

bkuser
LIGHTBLUE



προθεσμίες που ορίζονται από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις για 

υποβολή φορολογικών δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

2. Τις διατάξεις του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 15 

του άρθρου 5 του ν. 3296/2004 (ΦΕΚ 253Α΄) «Φορολογία 

εισοδήματος φυσικών και νομικών προσώπων, φορολογικοί έλεγχοι 

και άλλες διατάξεις», με τις οποίες ορίζεται η υποχρέωση υποβολής 

δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9 έτους 2005) για φυσικά και νομικά 

πρόσωπα. 

3. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 15 του άρθρου 

5 του ν. 3296/2004, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός 

Οικονομίας και Οικονομικών να καθορίζει, μεταξύ των άλλων και 

κάθε σχετική λεπτομέρεια για την εφαρμογή των διατάξεων αυτών. 

4. Την 1104276/333/0013 ΠΟΛ 1150/28-12-2004 (ΦΕΚ 1985Β΄) 

Απόφαση Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 

καθορίζεται η εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 15, του 

άρθρου 5, του ν. 3296/2004.   

5. Την Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών 37930/ΔΙΟΕ/1264/14-10-2005 (ΦΕΚ 

1432Β΄) για τον καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

6. Την δυσκολία της πρώτης εφαρμογής των δηλώσεων  στοιχείων 

ακινήτων (Ε9), ηλεκτρονικά. 

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

στον Κρατικό Προϋπολογισμό. 

 

 

 

 

 

bkuser
LIGHTBLUE



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

1. Ορίζουμε την 27η Ιανουαρίου 2006 ως καταληκτική ημερομηνία 

για: 

 α) την υποβολή αρχικής δήλωσης στοιχείων ακινήτων έτους 

2005, ηλεκτρονικά, ανεξάρτητα από το τελευταίο ψηφίο του Αριθμού 

Φορολογικού Μητρώου, 

 β) την υποβολή δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Έντυπο Ε9) 

έτους 2005, μαζί με την αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος, για 

φυσικά πρόσωπα τα οποία κατοικούν στην αλλοδαπή, δεν αποκτούν 

εισόδημα στην Ελλάδα, έχουν όμως υποχρέωση υποβολής δήλωσης 

στοιχείων ακινήτων (Ε9), καθώς και εξ αυτού του λόγου δήλωσης 

φορολογίας εισοδήματος για το οικονομικό έτος 2005.  

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 
            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

                  & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ        
                                                                       ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 

                                                                  
                                                                           
 
 
                                                                  
                                                                           
 
 
 

bkuser
LIGHTBLUE


	Έχοντας υπόψη:

